[bookmark: _GoBack]ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЭР ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2002 г. N 134

О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ
К ДОЛЖНОСТЯМ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Главы муниципального образования "Город Архангельск"
от 12.10.2018 N 1253)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденным Постановлением Минтруда Российской Федерации от 21.08.1998 N 37, постановляю:
Установить квалификационные требования к должностям руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений:
для должностей руководителей муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства и торговли - высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 3 лет;
(в ред. постановления Главы муниципального образования "Город Архангельск" от 12.10.2018 N 1253)
для должностей руководителей муниципальных унитарных предприятий бытового обслуживания - высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет или среднее специальное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 7 лет;
для должностей руководителей муниципальных унитарных предприятий строительства и транспорта - высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет;
для должностей руководителей муниципальных унитарных предприятий культуры и здравоохранения - высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет;
для должностей руководителей муниципальных учреждений - высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет.

И.о. мэра города
А.А.КАЛИНИН